
 1

Stanovy 
 

sdružení 
 Agrární poradenské a informa ční centrum Libereckého kraje - APIC 

 
I. 
 

Název a sídlo sdružení 
Název: Agrární poradenské a informační centrum Libereckého kraje – APIC 

Sídlo: U Nisy 6a,  460 01 Liberec  
 
 
 

II. 
Preambule 

 
1. Sdružení Agrární poradenské a informační centrum  Libereckého kraje – APIC 

(dále jen sdružení) je založeno podle §20 f) až §20 j) zákona č.40/1964 Sb. ve 
znění pozdějších změn a doplňků (dále občanský zákon) na základě 
svobodné vůle a svobodného rozhodnutí. Sdružení je samosprávným 
nestátním sdružením. 

 
2. Sdružení se zakládá na základě schválení se založením sdružení na 

ustavující členské schůzi konané dne 3.1.2005 v Liberci. Nedílnou součástí 
stanov osvědčující rozhodnutí o založení sdružení je příloha označená jako 
„Zápis z ustavující členské schůze sdružení Agrární poradenské a informační 
centrum Libereckého kraje – APIC. 

 
3. Posláním sdružení je koordinace a přenos agrárních resortních informací, 

jejich provázanost s regionálními rozvojovými aktivitami a  informační podpora 
systému zemědělského poradenství.   

 
4. Sdružení se nebude ve své činnosti řídit a nebude prosazovat zájmy úzkých 

cílových skupin. Svou činnost a poskytování informací a ostatních služeb bude 
zajišťovat nediskriminačně, všem cílovým skupinám v Libereckém kraji se 
zaměřením na problematiku zemědělství a rozvoje venkovského prostoru.  

 
5. Sdružení je právnickou osobou a je zapsána do registru sdružení na Krajském 

úřadu Libereckého kraje.. 
 

 
III. 

Působnost a p ředmět činnosti sdružení 
 
1. Sdružení má působnost na území Libereckého kraje. 

 
2. Sdružení nedisponuje pravomocemi, kterými by přímo zasahovalo  do činnosti 

svých členů a jejich právní subjektivity. 
 



 2

3. Sdružení se rozhoduje na základě demokratických principů a jejich 
předmětem činnosti je přijímání opatření, návrhů a doporučení podle čl.I. bodu 
3. 

 
4. Nedílnou pravomocí sdružení je rozšiřovat její působnost stejně jako předmět 

činnosti a to výhradně se souhlasem všech členů sdružení. 
 

5. Sdružení vytváří podmínky pro zlepšení informovanosti cílových skupin 
v oblasti uplatňování principů společné zemědělské politiky, rozvoje 
venkovského prostoru,  aplikace zákonných požadavků a dodržování zásad 
správné zemědělské praxe, ochraně spotřebitelů (potravinová bezpečnost) a 
prosazování regionálních rozvojových koncepcí. 

 
6.  Sdružení zajišťuje přenos informací od centrálních orgánů a krajského úřadu 

k cílovým skupinám, třídění informací a dopracování podle regionálních potřeb 
se zaměřením na problematiku zemědělství a rozvoje venkovského prostoru. 
Zajišťuje přenos informací poskytnutých ZA a PÚ a zpětnou informační vazbu 
v oblasti především zemědělské tématiky. 

 
7. Sdružení zajišťuje zprostředkovávání kontaktů na zemědělské poradce 

z registru Mze a na další poradce, výzkumné ústavy a instituce zajišťující 
agrární poradenství. 

 
8. Sdružení zajišťuje pomoc při šíření informací formou  seminářů a školicích 

akcí s tématikou: Společná zemědělská politika, její priority a změny; strategie 
bezpečnosti potravin; programy k podpoře prosazování cílů společné 
zemědělské politiky, programy národních dotací, poradenský systém a 
realizace poradenského programu. 

 
9. Sdružení spolupracuje s nevládními a státními organizacemi v oblasti 

zemědělství. 
 

10. Sdružení vykonává vlastní hospodářskou činnost na podporu řádného plnění 
svých úkolů. 

 
 

IV. 
Majetkové pom ěry sdružení 

 
Podíl na sdružení je rozvržen takto: 
 
a) Regionální agrární rada Libereckého kraje,  IČO 70 94 42 37   -  50 % 
b) ITI COMP s.r.o.  IČO  62 74 01 30                                             -  50 % 
 
Podle uvedeného podílu se členové sdružení podílejí na majetku sdružení stejně 
tak jako na jeho nákladech. Při nakládání s majetkem se sdružení řídí příslušnými 
zákony. 
 
 
 



 3

V. 
Vznik členství 

 
Členství vzniká na základě přihlášení člena při ustavující členské schůzi sdružení. 
Další člen může být přijat na základě písemné přihlášky a souhlasu všech členů 
sdružení na nejbližší schůzi nejvyššího orgánu sdružení. Při vstupu musí nový člen 
prohlásit, že přistupuje ke stanovám sdružení. 

 
 

VI. 
Zánik členství 

 
Členství zaniká: 
 
1. Na základě písemného oznámení vystupujícího člena sdružení doručeného 

nejvyššímu orgánu sdružení. Ten je povinen projednat rozhodnutí člena 
vystoupit ze sdružení na své nejbližší schůzi.Členství v takovém případě 
zaniká dnem projednání v nejvyšším orgánu sdružení. 

 
2. Na základě vyloučení člena sdružení z důvodu porušení Stanov. O takovém 

vyloučení musí rozhodnout nejvyšší orgán sdružení všemi hlasy. Při hlasování 
se při tom nepřihlíží k hlasu člena o jehož vyloučení se hlasuje. 

 
 

VII. 
Povinnosti člena 

 
1. Dodržovat Stanovy sdružení 
 
2. Plnit přijatá usnesení sdružení 

 
3. Respektovat zájmy všech členů sdružení a nekonat tak, aby byly poškozovány 

zájmy ostatních členů sdružení 
 

4. Upozorňovat na nekalé praktiky kteréhokoliv člena sdružení, které poškozují 
jiného 

 
 

VIII. 
Práva člena 

 
1. Předkládat náměty a návrhy při všech jednáních sdružení 

 
2. Odmítat hlasovat pro usnesení a jiné materiály, které by jakkoliv poškodily 

zájmy člena sdružení.  
 

3. Kdykoliv a to i bez udání důvodů vystoupit ze sdružení. 
 

4. Kdykoliv požádat o informace týkající se majetkových poměrů sdružení a jeho 
hospodaření. 



 4

 
5. Kdykoliv požádat nejvyšší orgán sdružení o provedení šetření či kontroly 

v obsahu, který uzná za vhodný a který spadá do obsahu činnosti dozorčí 
rady. 

 
6. Podávat návrhy nebo se vyjadřovat k přijetí nových členů stejně tak jako  

podávat návrhy na vyloučení členů nebo se k tomuto vyjadřovat. 
 

7. Volit předsedu, místopředsedu a dozorčí radu. 
 

8. Podávat návrhy na odvolání předsedy, místopředsedy a dozorčí rady. 
 
 

IX. 
Orgány sdružení 

 
1. Rada sdružení APIC 

 
2. Předseda sdružení a místopředseda 

 
3. Dozorčí rada sdružení 

 
X. 

Rada sdružení APIC 
 

1. Nejvyšším orgánem sdružení je Rada sdružení APIC (dále jen Rada) . Každý 
člen sdružení deleguje (jmenuje) jednoho člena Rady.   

 
2. Rada se může platně usnášet, jsou-li přítomni všichni členové Rady. 

K platnosti usnesení je třeba souhlas všech členů Rady.  
 

3. Rada: 
a) volí a odvolává předsedu, místopředsedu a dozorčí radu 
b) schvaluje Stanovy  
c) projednává, navrhuje, schvaluje, zamítá, popř. mění předmět a 

působnost sdružení 
d) přijímá usnesení z jednání, těmito se řídí 
e) rozhoduje o obsazení výkonného pracovníka (pracovníků) úřadu a jeho 

odměny  
 

4. Radu svolává předseda sdružení nejméně dvakrát do roka. Je povinen svolat 
ho vždy, požádá-li o to alespoň jeden z členů sdružení 

 
XI. 

Předseda sdružení 
 

1. Zastupuje sdružení navenek a jedná jejím jménem. Při tom se řídí zásadou, že 
svým konáním nesmí poškodit žádného z členů sdružení. 

 



 5

2. Svolává a řídí Radu a vykonává další činnosti, které mu ukládají Stanovy nebo 
usnesení Rady. 

 
3. Dbá rozhodnutí dozorčí rady sdružení. 

 
4. Sestavuje zprávu o činnosti sdružení jedenkrát za půl roku a předkládá  

zprávu  Radě  
 

5. V době nepřítomnosti je zastupován místopředsedou. 
 

 
 
 

XII. 
Dozorčí rada sdružení 

 
1. Dozorčí rada je kontrolním orgánem sdružení. Za svou činnost odpovídá 

členům Rady 
 
2. Dozorčí rada pozastavuje výkon rozhodnutí předsedy, popř. místopředsedů, 

pokud je takové rozhodnutí v rozporu s obecně závaznými předpisy, statutem 
nebo ostatními předpisy. Takovéto pozastavené rozhodnutí předkládá Radě. 
O pozastaveném rozhodnutí písemně informuje toho, kdo rozhodnutí vydal. 

 
3. Dozorčí rada pozastavuje rozhodnutí Rady, je-li takové rozhodnutí v rozporu 

s obecně závaznými předpisy, statutem nebo ostatními předpisy. O 
pozastaveném rozhodnutí musí být informováni členové Rady prostřednictvím 
předsedy sdružení.  

 
4. Dozorčí rada dohlíží na řádné hospodaření sdružení, má právo vydávat 

stanoviska ke í zprávě předsedy sdružení, má právo kdykoliv nahlížet do 
všech dokumentů sdružení. 

 
5. O složení (počtu) členů dozorčí rady rozhoduje Rada. Členové dozorčí rady 

jsou jmenováni Radou. Ze svého středu pak členové dozorčí rady volí svého 
předsedu.Dozorčí rada musí být jmenována nejpozději do 60 dnů od 
registrace sdružení. Dozorčí rada je schopna se usnášet pouze jsou-li přítomni 
všichni členové dozorčí rady. K platnosti je potřeba nadpoloviční většina hlasů. 
Hlasy všech členů jsou si rovny. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas 
předsedy. 

 
6. Navenek za dozorčí radu vystupuje její předseda, který však nesmí 

rozhodovat a vydávat stanoviska s rozporem s usnesením dozorčí rady. 
 
 
 
 
 
 
 



 6

XIII. 
Úřad sdružení 

 
1. Sídlem úřadu sdružení je úřad OAK pro okresy Jablonec n.N a  Liberec, U 

Nisy 6a, Liberec.  
 

XIV. 
Zrušení sdružení 

      1. Sdružení se zrušuje: 
a) dohodou 
b) vložením majetku sdružení do obchodní společnosti, která by provozovala    

činnost sdružení 
2. Sdružení zaniká výmazem z registrace. 
3. Nepřejde-li majetek sdružení na právního nástupce, provede se jeho likvidace.        
      Likvidační zůstatek se rozdělí mezi členy podle výše jejich vkladů. 
4. Nepřejde-li majetek sdružení na právního nástupce, provede se jeho likvidace.    

Likvidační zůstatek se rozdělí mezi členy podle výše jejich vkladů. 
5. Změny a doplňky těchto stanov lze provést se souhlasem všech členů 

sdružení   
         
 

XV. 
Závěrečné ustanovení 

 
Stanovy nabývají účinnosti dnem založení sdružení. Tímto dnem je den zápisu do 
registru u Krajského úřadu Libereckého kraje. 
 
 
V Liberci dne 3.1.2005 
 
 


